Eex  omnibus  ad  quos  etc.  salutem.  Notum  sit  et  5  March, 

manifestum  quod  dedimus  &  concessimus  ac  per  prae-1 
sentes  damus  &  concedimus,  pro  nobis  et  haeredibus 
nostris,  dilectis  nobis  Johanni  Cabotto  civi  Venetiarum 
ac  Lodovico,  Sebastiano,  &  Sancto  [Sancho]  filiis  dicti 
Johannis,  &  eorum  ac  cujuslibet  eorum  haeredibus  & 
deputatis  plenam  ac  liberam  auctoritatem,  facultatem 
&  potestatem  navigandi  ad  omnes  partes,  regiones,  & 
sinus  maris  orientalis,  occidentalis  &  septentrionalis,  sub 
banneris  vexillis  &  insigniis  nostris,  cum  quinque  navibus 

sive  navigiis,  cujuscumque  portiturae  &  qualitatis  ex- 
istant,  &  cum  tot  &  tantis  nautis  &  hominibus,  quot  & 
quantis  in  dictis  navibus  secum  ducere  voluerint,  suis  & 
eorum  propriis  sumptibus  &  expensis,  ad  inveniendum, 
discooperiendum  &  investigandum  quascumque  insulas, 
patrias,  regiones,  sive  provincias  gentilium  &  infidelium, 
in  quacumque  parte  mundi  positas,  quae  Christianis 
omnibus  ante  haec  tempora  fuerunt  incognitas. 
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March,  Concessimus  etiam  eisdem  &  eorum  cuilibet,  eorum- 
que  &  cujuslibet  eorum  haeredibus  &  deputatis,  ac 
licentiam  dedimus  affigendi  praedictas  banneras  nostras 
&  insignia  in  quacumque  villa,  oppido,  castro,  insula  seu 
terra  firma  a  se  noviter  inventis,  et  quod  praenorninati 
Johannes  &  filii  ejusdem,  seu  haeredes  &  eorum  deputati 
quascunque  hujusmodi  villas,  castra,  oppida  &  insulas 
a  se  inventas,  quae  subjugari,  occupari  &  possideri 
possint,  subjugare,  occupare  &possiderevaleant,  tanquam 
vasalli  nostri  &  gubernatores,  locatenentes  &  deputati 
eorundem ;  dominium  titulum  &  jurisdictionem  eorun- 
dem  villarum,  castrorum,  oppidorum,  insularum  ac 
terrae  firmae  sic  inventarum,  nobis  acquirendo,  ita 
tamen  ut  ex  omnibus  fructubus,  proficuis,  emolu- 
mentis,  commodis,  lucris  &  obventionibus,  ex  hujusmodi 
navigatione  provenientibus,  praefati  Johannes  &  filii  ac 
haeredes  &  eorum  deputati  teneantur  &  sint  obligati 
nobis  pro  omni  viagio  suo,  totiens  quotiens  ad  portum 
nostrum  Bristolliae  applicuerint,  ad  quern  omnino  ap- 
plicare  teneantur  &  sint  astricti,  deductis  omnibus 
sumptibus  &  impensis  necessariis  per  eosdem  factis, 
quintam  par  tern  totius  capitalis  lucri  sui  facti  sive  in 
mercibus  sive  in  pecuniis  persolvere ;  dantes  nos  &  con- 
cedentes  eisdem  suisque  haeredibus  &  deputatis  ut  ab 
omni  solutione  custumarum  omnium  &  singulorum 
bonorum  ac  mercium,  quas  secum  reportarint  ab  illis 
locis  sic  noviter  inventis,  liberi  sint  &  immunes.